
Pernambuco , 08 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3651 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 175 
 

A Proposta de Preço deverá ser enviada para o endereço eletrônico – cotacao@aesga.edu.br – ou entregue presencialmente. A empresa deverá emitir 

a proposta com o valor unitário e total, já incluídos os valores de impostos e frete, carimbo da empresa com CNPJ, e -mail, telefone, dados bancários, 
Chave Pix CNPJ, validade da proposta, nome e assinatura do responsável pela cotação. 
O recebimento das propostas acontecerá nos dias 09/08/2024, 12/08/2024 e 13/08/2024, das 8h00 às 14h00. 

Maiores informações podem ser solicitadas pelo e-mail supracitado. 

  
Garanhuns, 08 de agosto de 2024. 
  

ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO 
Presidente da AESGA 

Publicado por: 
Mirian Alves 

Código Identificador:659CE90F 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 561/2024-GP 

 
―Dispõe sobre a convocação dos candidatos aprovados no concurso público Municipal realizado conforme Edital 001/2024 e dá outras 

providências‖. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de suas atribuições legais, e 
  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal, regido pelo EDITAL Nº 001/2024, homologado através da Portaria nº. 0499/2024-
GP de 04 de julho de 2024. 

  

R E S O L V E: 
  
Art. 1º - CONVOCAR, para efeito de nomeação, a partir desta data, os candidatos classificados abaixo relacionados, para o cargo de 

PROFESSOR I DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), a comparecerem impreterivelmente até o dia 15 de agosto de 2024, das 09:30 às 14:00 
  
na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO / DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS , sito à Av. Rui Barbosa, nº 

1440, Heliópolis, Garanhuns/PE, para realizar o agendamento da data de avaliação de saúde física e mental, na JUNTA MÉDICA DO 

TRABALHO do município. 
  
I - Os candidatos abaixo relacionados, deverão comparecer no dia agendado na JUNTA MÉDICA DO TRABALHO do Município, no prédio da 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO sito à Av. Rui Barbosa, nº 1440, Heliópolis, Garanhuns/PE (subindo do Relógio de Flores), munido de 
documento de identificação pessoal oficial com foto. 
  
II - Os Candidatos Declarados Pessoa com Deficiência, deveram apresentar laudo médico especializado de acordo com a deficiência declarada, que 

ateste o tipo, o grau ou o nível da deficiência, e que inclui o código da Classificação Internacional de Doenças (CID), além da causa provável da 
deficiência, conforme prevê o item 7.3 do Edital nº 001/2024. 

  
III - Os candidatos abaixo relacionados, deverão comparecer a partir do dia 02 de setembro de 2024 das 09:00 às 14:00 na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO / DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, sito à Av. Rui Barbosa, nº 1440, Heliópolis, 

Garanhuns/PE, portando originais ou cópias autenticadas dos seguintes documentos: RG; CPF; Título de Eleitor e comprovação do cumprimento das 
obrigações eleitorais; Certidão de Nascimento ou de Casamento; Documentação do Cônjuge (se houver); Registro Civil dos Filhos (se houver); 
Reservista (para homens); Comprovante da Escolaridade mínima exigida no Edital; Comprovante de Residência atualizado; Documento de Inscrição 

do PIS/PASEP; 02 fotos coloridas 3x4 (recentes, de frente e iguais); Atestado ou Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (estadual e nacional); 
Declaração de bens e valores, nos termos da Lei nº 8.429/92; Declaração de acumulação de cargo ou função pública, quando for o caso, ou sua 
negativa; Declaração de que está ciente das atribuições do Cargo / Especialidade para o qual foi nomeado e será empossado e se compromete a 
exercê-las. 

  
IV - A realização da avaliação de saúde física e mental da JUNTA MÉDICA DO TRABALHO do Município e a apresentação de todos os 
documentos exigidos para a posse, devem se dar dentro do prazo limite. 

  

V - Os candidatos deverão tomar posse no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a partir da data de publicação desta portaria.  
  
INSCRIÇÃO NOME CLASS. 

0182918 CINTHIA VIEIRA BRUM LIMA 1º 

0200188 GILBERTO DE ARAÚJO MOREIRA 2º 

0176429 EDUARDO PAES BARRETO 3º 

0199430 THAUANY ARAUJO DE ALBUQUERQUE 4º 

0204918 VANESSA ALVES HONORATO DA SILVA 5º 

0201697 EDNALDO ANDRADE BARROS 6º 

0174231 KÁTTYLLA MARIA FERREIRA FELIX 7º 

0184589 SINDY NUNES BARBOSA 8º 

0209579 PRISCILA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA 9º 

0208493 JOAO ANTONIO VELOSO JUNIOR 10º 

0187300 RHAYSA DE LIMA SOARES 11º 

0180403 GLAUDEMIR SANTOS LEITE 12º 

0185689 JOZÉLIO AGOSTINHO LOPES 13º 

0185371 MARIA FERNANDA CARDOSO DE SANTANA 14º 

0198772 MAYARA MIRELLY DA SILVA 15º 

0202872 JOSÉ EMAILSON SALES DA SILVA 16º 

0206021 MELISSA BARROS OLIVEIRA 17º 

0190353 RAFAELA GOMES CARVALHO DE MORAES 18º 



Pernambuco , 08 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3651 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 176 
 

0182674 THAYNÁ RAYANE SANTOS SILVA 19º 

0188903 ANDREIA FERRO MARQUES 20º 

0188562 MYLENA CARLA ALMEIDA TENÓRIO RAMOS 21º 

0173789 ROBERTA SANTOS DE LIMA 22º 

0195885 CYBELLE LAYANNE DA SILVA 23º 

0177549 RENATA DA SILVA FAUSTINO MELO 24º 

0203474 ALEX DE ARAUJO LIMA 25º 

0210933 BÁRBARA TAVARES MELO 26º 

0204275 RAABY MARQUES DA SILVA ALVES 27º 

0182832 CLAUDE JANIA LINS DA SILVA 28º 

0196873 MARIA RAQUEL PEREIRA DE SOUZA 29º 

0200978 MARIANA TENORIO SOARES DA ROCHA 30º 

0199072 JULIANA DOS SANTOS SOUZA 31º 

0183174 VIVIANE MARIA DIAS DOS SANTOS 32º 

0177366 CAMILA SANTOS FERREIRA 33º 

0171011 JOSEFA BRUNA DE JESUS SILVA 34º 

0175281 UIARA BEZERRA DE ARAUJO 35º 

0174295 ELIELSON SANTOS DE SOUSA 36º 

0195485 JÉSSICA SANTOS SILVA 37º 

0175029 GISELE TAMIRES NASCIMENTO DA SILVA 38º 

0184548 ISA VITÓRIA LIMA RODRIGUES DE ALMEIDA 168º** 

0171512 ÉMERSON SILVA SANTOS 175º** 

  

** Declarado pessoa com deficiência. 
  
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário. 
  
CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 08 de agosto de 2024. 
  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:9A8BD6C4 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE GOIANA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - SECRETARIA DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ERRATA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PE Nº 005/2024 
 

AVISO DE ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO – PE Nº 005/2024 

PUBLICADO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE  
PERNAMBUCO – AMUPE NO DIA 05 DE AGOSTO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 3648 
Onde-se-lê: 
  

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° 078/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA 

EVENTUAL FORNECIMENTO DE ALIMENTOS ESPECIAIS PARA SUPORTE NUTRICIONAL, ORAL/ENTERAL, FÓRMULAS 

INFANTIS E ALIMENTOS NÃO LÁCTEO PARA ATENDER A USUÁRIOS CADASTRADOS NO PROGRAMA NUTRICIONAL DE 

ATENDIMENTO A DIETAS ESPECIAIS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E COMPOR A MERENDA ESCOLAR 

DOS ALUNOS COM NECESSIDADES NUTRICIONAIS ESPECIAIS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE GOIANA/PE e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado: 

  
3- JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA EPP CNPJ N° 50.044.781/0001 -94, estabelecida à Av. Projetada, 

s/nº, Lot. Parque alvorada Ampliação II, Quadra 2C, Lote: 15, Boa Vista, Garanhuns/PE – CEP: 55.292-272, fones: (87) 8104-3164 / (87) 9.9904-
6649 / (87) 3762-2400, pelo valor total de R$ 1.345.129,98 (um milhão trezentos e quarenta e cinco mil cento e vinte e nove reais e noventa e 

oito centavos) conforme a seguir especificado: 
  

Itens ESPECIFICAÇÃO Apres Quant 
Valor 
Unitário 

TOTAL 

5 e 29 

Fórmula infantil a base de proteína isolada de soja, com óleos vegetais, enriquecida com vitaminas, minerais e 
outros oligoelementos, isenta de lactose e glúten. Indicada para crianças com alergias a proteína do leite de vaca, 
de 6 a 12 meses. 

Marca: DANONE - APTAMIL SOJA / ANVISA: 665770021 

800g 930 R$ 73,78 R$ 68.615,40 

12 e 36 

Alimento para dieta enteral ou oral - para crianças de 0 a 12meses, nutricionalmente completa, cardiopatias 

congênitas, fibrose cística, insuficiência respiratória, déficit ponderoestatural, pré e pós operatório, restrição 
hídrica, intolerância a aumento de volume, hipercalórica, contem PCPUFAS (ARA/DHA), betacaroteno, 

prebioticos (GOS/FOS), isenta de sacarose, não contem glúten, liquida 1,0 em embalagem adequada ao produto, 
conforme legislação vigente. Marca: DANONE - INFATRINI / ANVISA: 665770110 

400g 1900 R$ 140,58 R$ 267.102,00 

17 e 41 

Fórmula Padrão para nutrição enteral e oral a base de proteína de soja, com distribuição do VCT de 15% proteínas 
(16g/100g), 55% de carboidratos (60g/100g) e 30% de lipídeos (14g/100g). Formulado com um mix de proteínas 

animal e vegetal. Isento de sacarose, lactose e glúten. Relação calorias não protéicas por grama de nitrogênio de 
143:1. Sabor baunilha. 

Marca: PRODIET - TROPHIC BASIC / ANVISA: 663200004 

800g 1660 R$ 72,72 R$ 120.715,20 

18 e 42 

Fórmula Padrão para Nutrição Enteral e Oral, com densidade calórica de 1,2 quilocalorias por mililitro e 

distribuição do VCT de 15% proteínas (46g/L), 55 % de carboidratos (170g/L) e 30% de lipídeos (39g/L). 
Formulado com 100% de proteína de soja, isento de sacarose, lactose, sucralose e glúten. Relação calorias não 

protéicas por grama de nitrogênio de 137:1. Apresentação: Embalagem Tetra Square com tampa de 1L. Sabor 
baunilha. Marca: PRODIET - TROPHIC SOYA / ANVISA: 663200019 

1 LITRO 6950 R$ 24,06 R$ 167.217,00 

20 e 44 
Fórmula padrão para nutrição enteral ou oral, com densidade calórica de 1,2 quilocalorias por mililitro e 
distribuição do VCT de 15% proteínas (45g/l), 55% de carboidratos (170g/l) e 30% de lipídeos (35g/l). Formulado 

1 LITRO 5470 R$ 38,79 R$ 212.181,30 


